____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura
PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 47/2023

RESULTADO DO CONCURSO CULTURAL POESIA URBANA –
EDIÇÃO 2023 “UNIFEBE 50 ANOS”

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, atendendo o disposto na

legislação vigente ao Edital PROPPEX 15/2023, de 29/09/2023, ao 1º termo aditivo, de

27/10/2023 e ao 2º termo aditivo, de 04/12/2023, faz saber por meio do presente Comunicado:

1. Contos aprovados em ordem alfabética no Concurso Cultural Poesia Urbana – Edição 2023

- “UNIFEBE 50 anos”:

Nº AUTOR(A) TÍTULO DO CONTO

POEMAS SELECIONADOS PARA PUBLICAÇÃO EM  E-BOOK

1 Beatriz Batisti O espetáculo UNIFEBE

2 Janete Adriano Kupper UNIFEBE

3
José Henrique do Nascimento
Neto

UNIFEBE 50 ANOS- Acolhimento, Respeito e
Crescimento Cultural

4 Karoline Cristina Nunes Porta aberta

5 Luciane Oliveira da Rosa Alma mater

6 Maiara da Silva Sbardelatti UNIFEBE 50 anos

7
Raquel Maria Cardoso
Pedroso

Poema leve

8 Rosana Paza UNIFEBE 50 anos: entre páginas, o saber se revela

9 Scheila Trindade Alcançando voo

10 Tamily Roedel A UNIFEBE

11 Thayssa Floriano Dias UNIFEBE 50 anos: “uma festividade para refletir”

2. Os poemas selecionados, receberão como prêmio, Menção Honrosa por meio de

certificado, a ser entregue em local e data a serem oportunamente divulgados e farão parte

da publicação de um livro em formato e-book.

3. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento

do presente Comunicado poderão ser obtidas junto à Pró-Reitoria de Pós-Graduação,

Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX, pelo e-mail extensao@unifebe.edu.br, ou pelo

telefone (47) 3211-7269.

Brusque, 19 de dezembro de 2023.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

Publicado na UNIFEBE em 19 de dezembro de 2023.

mailto:extensao@unifebe.edu.br